

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Директор ООО "УК "Ленинская"

С.Н. Копылова

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ул. Н. Онуфриева, д. 68 - благоустройство территории
(минимальный перечень)

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Примечание
1	2	3	4	5
1. Ремонт дворовых проездов (покрытие ПД-4)				
1. Ремонт асфальтового покрытия дворовых проездов (ПД-4)- 322кв.м.				
1.1	Разборка деформированного асфальтового покрытия (h=5 см) экскаватором	кв.м.	196	
		куб.м.	9,800	196,00*0,05
1.2	Разборка щебеночного основания из простого щебня (h= 15 см) экскаватором	кв.м.	196	
		куб.м.	29,400	196,00*0,15
1.3	Разборка грунта (h= 24 см) экскаватором.	кв.м.	196	
		куб.м.	47,040	196,00*0,24
1.4	Разборка грунта (h= 44 см) экскаватором.	кв.м.	126	
		куб.м.	55,440	126,00*0,44
1.5	Погрузка асфальта, щебня	т	66,44	$(196,00*0,05)*1,98+(196,00*0,15)*1,6$
	Вывоз асфальта, щебня и грунта	т	189,42	$(196,00*0,05)*1,98+(196,00*0,15)*1,6+(196,00*0,24+126,00*0,44)*1,2$
1.5	Устройство подстилающего слоя из щебня марки 400, фракции 5(3)-10 мм, толщина слоя 0,1 м	кв.м.	322	
		куб.м.	38,640	322,00*0,10*1,20
1.6	Устройство оснований толщиной 21 см из щебня марки 800, фракции 10-20, 40-70 мм	кв.м.	322	
		куб.м.	81,144	322,00*0,21*1,20
1.7	Устройство щебеночного основания по способу пропитки с применением битума, толщиной 8 см, марка 800, фр. 20-40, 40-70	кв.м.	322	
		куб.м.	30,912	322,00*0,08*1,20
1.8	Устройство асфальтового покрытия (марка II тип В), толщиной 5 см	кв.м.	322	
1.9	Разборка бортового камня на щебеночном основании с разработкой грунта 4 гр. вручную под основание бортового камня	п.м.	75	
1.10	Погрузка демонтированных бордюров и щебня под основание	т	11,7	$75,00*0,30*0,15*2,40+75,00*0,30*0,10*1,60$
	Вывоз демонтированных бордюров и щебня	т	11,7	$75,00*0,30*0,15*2,40+75,00*0,30*0,10*1,60$
1.11	Устройство основания под бортовой камень из щебня толщиной 0,2 м, шириной 0,28 м, марка 400, фр. 20-40	куб.м.	4,200	$75,00*0,28*0,20$
1.12	Установка бортовых камней БР 100.30.15	п.м.	75	
2. Обеспечение освещения дворовых территорий				
Прокладка кабеля в здании				
2.1	Прокладка гофрированной трубы ПВХ 16 мм	м	32	
2.2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава (Кабель ВВГнг-LS 3х1,5)	м	32	
2.3	Выключатель автоматический (6А, 220-400В)	шт	2	
2.4	Контактор трехполюсный	шт	1	

2.5	Реле времени программируемое (16А 1ПК тип РЭВ-303 Новатек-Электро)	шт	1	
Прокладка кабеля в траншее - 27 п.м. траншей				
2.6	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	м3	12,15	$(0,30*0,90+(0,50-0,30)*0,90)*27,00$
2.7	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	м3	9,72	$(0,30*0,90+(0,50-0,30)*0,90)*27,00-(0,30*0,30*27,00)$
2.8	Устройство постели при одном кабеле в траншее	м	27	
2.9	Песок природный для строительных работ средний	м3	2,43	$0,30*0,30*27,00$
2.12	Труба гофрированная двустенная ПНД d50 с протяж. с муфтой красная (уп.100м) ДКС	м	54	
2.13	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава (Кабель ВВГнг-LS 3х1,5)	м	182	
2.14	Подъем кабеля на опору на тросе (10 м на опору), протяжка в кронштейне (Кабель ВВГнг-LS 3х1,5)	м	7	
2.15	Трос 3/4 мм в оплетке ПВХ DIN 3055	м	7	
2.16	Гофра ПВХ ø 16 мм для кабеля	м	7	
2.17	Выключатель автоматический 6А, 220-400В	шт	1	
Установка опоры освещения				
2.13	Бурение котлованов на глубину бурения: до 3 м, 2 группа грунтов	шт.	1	
2.14	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3 (Бетон тяжелый, класс В20 (М250))	м3	0,17	$((3,14*0,6/2*0,6/2)-(3,14*0,133/2*0,133/2)-0,1)$
2.15	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	0,03	
2.16	Каркас арматурный для фундамента (на 1 опору)			
	арматура Д. 16-А-III l= 2,9 м (6 шт.)	кг	27,492	
	арматура Д. 10-А-III l= 1,77 м (20 шт.)	кг	21,842	
	полоса 6*50 l=1,613 м (1 шт.)	кг	3,807	
	арматура Д. 10-А-III l= 0,265 м (4 шт.)	кг	0,632	
	итого вес каркаса на 1 опору	кг	53,77	
2.17	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т	1 т опор	0,15	
2.18	Опора стальная оцинкованная (ОТ (133/108)ф-6,0)	шт.	1	
2.19	Закладной элемент для опоры (ЗДФ 0,133-1,5 250-160 4м16)	шт.	1	
2.20	Кронштейн фиксаторный оцинкованный двухрожковый 90 град. (кронштейн К2К-1,0-1,0-90)	шт.	1	
2.21	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными (Светильник светодиодный (Galad ДКУ 100Вт Победа LED-100-К/К50 5000К 11100Лм)	шт.	2	
Установка кронштейнов для светильников на фасад				

2.22	Прокладка гофрированной трубы ПВХ 16 мм	м	3	
2.23	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава (Кабель ВВГнг-LS 3х1,5)	м	4	
2.24	Кронштейн (КР-3, 1 м) для светильника, количество рожков 1, крепление анкерами - 4 шт.	шт.	1	
2.25	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными (Светильник светодиодный (Galad ДКУ 100Вт Победа LED-100-К/К50 5000К 11100Лм)	шт.	1	
3. Установка скамеек				
3.1.	Перечень работ по установке скамеек: 1. Копание ям для установки скамеек вручную (размеры ям 0,3*0,3*0,7 м). 2. Устройство щебеночного основания, щебень марка 400, фракция 20-40 мм, толщина слоя 0,1 м. 3. Бетонирование стоек скамеек, бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200): 0,3х0,3х0,6-10% на объем стойки скамьи 4. Установка скамеек			
3.2.	Диван на металлических ножках, габаритные размеры 1860х530х800 мм. Высота сиденья 452 мм, количество стоек 4, вес 24 кг	шт.	4	
3.3.	Диван на металлических ножках, габаритные размеры 2680х970х810 мм, количество стоек 6, вес 72 кг	шт	2	
4. Установка урн				
4.1	Урна, габаритные размеры 430х430х580 мм, вес 30 кг., количество стоек - 0	шт.	3	

Составил: _____